130 unum prius quoque quam fieret, necesse erat existere,
 alterum uero minime. Ita etiam quae praesentia
 deus habet, dubio procul existent, sed eorum hoc
 quidem de rerum necessitate descendit, illud uero
 de potestate facientium. Haud igitur iniuria diximus
 135 haec si ad diuinam notitiam referantur necessaria,
 si per se considerentur necessitatis esse nexibus
 absoluta; sicuti omne quod sensibus patet, si ad
 rationem referas, uniuersale est, si ad se ipsa respicias,
 singulare. ‘Sed si in mea,’ inquires, ‘potestate situm
 140 est mutare propositum, euacuabo prouidentiam, cum
 quae illa praenoscit forte mutauero.’ Respondebo:
 propositum te quidem tuum posse deflectere, sed
 quoniam et id te posse et an facias quouē conuertas
 praesens prouidentiae ueritas intuetur, diuinam te
 145 praescientiam non posse uitare, sicuti praesentis oculi
 effugere non possis intuitum, quamuis te in uarias
 actiones libera uoluntate conuerteris. Quid igitur
 inquires? Ex meane dispositione scientia diuina muta-
 bitur, ut cum ego nunc hoc nunc aliud uelim, illa
 150 quoque noscendi uices alternare uideatur? Minime.
 Omne namque futurum diuinus praecurrit intuitus
 et ad praesentiam propriae cognitionis retorquet ac
 reuocat nec alternat, ut aestimas, nunc hoc nunc
 illud praenoscendi uice, sed uno ictu mutationes tuas
 155 manens praeuenit atque complectitur. Quam com-
 prehendi omnia uisendique praesentiam non ex
 futurarum prouentu rerum, sed ex propria deus
 simplicitate sortitus est. Ex quo illud quoque re-

necessarily to be before it was, and the other not. Likewise those things which God hath present, will have doubtless a being, but some of them proceed from the necessity of things, other from the power of the doers. And therefore we said not without cause that these, if they be referred to God's knowledge, are necessary; and if they be considered by themselves, they are free from the bonds of necessity. As whatsoever is manifest to senses, if thou referrest it to reason, is universal; if thou considerest the things themselves, it is singular or particular. But thou wilt say, 'If it is in my power to change my purpose, shall I frustrate providence if I chance to alter those things which she foreknoweth?' I answer that thou mayest indeed change thy purpose, but because the truth of providence, being present, seeth that thou canst do so, and whether thou wilt do so or no, and what thou purposest anew, thou canst not avoid the divine foreknowledge, even as thou canst not avoid the sight of an eye which is present, although thou turnest thyself to divers actions by thy free-will.